
UNCUYO 
UMVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bi(lentenario 
Congreso 

MENDOZA, 2 3 SEP 2015 

VISTO: 

C i m e r a s de 
para cub r i r 

rnp le, con 
de Diseño 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 2 9 6 9 / 1 5 en el q u e la Dirección de 
Diseño so l ic i ta la designación del D. I . Ado l fo Oscar MARCHESINI 
i n t e r i n a m e n t e un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación si 
func iones en la as ignatura ^^Diseño Gráfico III" que se dicta en la carrera 
Gráfico. 

CONSIDERANDO: 

Que t en i endo en cuenta que el D I Ado l fo Oscar MARCHESINI o b t u v o el 2° 
l ugar en el O rden de Méritos, para s im i l a r ca rgo y func i ones , en el Concurso qe T r am i t e 
Breve convocado por resolución n° 57/15-C .D. 

Que la Dirección de Personal i n f o rma que el D . I . MARCHESINI rio reg i s t ra 
situación de rev i s ta en esta Un idad Académica a u n q u e cuen ta con número de lega jo ya 
que el m i s m o cumplió f unc i ones hasta el 3 1 de j u l i o de 2 0 1 5 en la Facultad dp Cienc ias 
Políticas y Soc ia les. 

Que se ha dado comunicación an t e la AFIP el ALTA co r r e spond en t e para 
es tab lecer la fecha de e fec t iva prestación de serv ic ios , a fs . 16 . 

Que la Secretaría Económico-Financiera i n f o r m a que cuen ta con el ca rgo 
vacan te , con des t i no a la menc i onada cátedra, de idéntica jerarquía a la convocada po r 
resolución 57/15-C .D . 

Lo a conse j ado por la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to 
Cuerpo en sesión de l día 22 de s e t i emb re de 2 0 1 5 . 

Por e l lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el art icule 
4 ) del E s ta tu to Un ive r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Des igna r al s i gu i en te Personal Docen te Un ive r s i t a r i o : 
1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido y Nombres MARCHESINI, Adolfo Oscar 

Documento Unico 21.664.277 

CUIL 0 CUIT 20-21664277-6 

Legajo N° 32.397 

El cargo de la p r e sen te designación responde al s i gu i en te de ta l l e 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Jefe de Trabajos Prácticos 

Dedicación Simple 

Carácter Interino 

3. Término de la designación 
Desde 1 de octubre de 2015 liasta tanto el cargo sea provisto mediante concurso efectivo y no m. is allá del 
Hasta 31 de diciembre de 2015 

Resol. nO 19 

del 
los Pueblos Ubres 

por es te 

34 inc iso 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del 
Congreso 

Bi( entenario 
C3 

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependencia Can-eras de Diseño 

lo del 
los Pueblos Libres 

2.-

5. Espacio Curricular 

1) "Diseño Gráfíco III" 

ARTÍCULO 2°.- El espac io cu r r i cu l a r menc i onado en el artículo 1° pe r tenece a: 
código? Descr iDClón 

Disciplina: 

Subdiscipllna: 

Especialidad: 

I Ingeniería y Tecnología 

"9~| I Ingeniería y Tecnología 

I "Diseño Gráfico III" 

ARTÍCULO 3".- El espac io cu r r i cu l a r menc i onado en el artículo 1 " f o r m a pa r te i le l Plan 
de Estud io del Título que a continuación se de ta l l a : 
Lista de Títulos 

Código de Carrera Descripción de ia Carrera Participación Porc intuai 

6469 Diseñador Gráfico 100% 

Porcentaje total 100% 

ARTÍCULO 4 " . - I m p u t a r p r e supue s t a r i amen t e el p re sen te gas to en persona l 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub-
Dependencla 

Fuente de 
Financiamiento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Pa 
I 
ticipación 
orcentual 

10 00 11 37 03 00 04 00 3 4 100,00 

Total de la distribución programática 100% 

según la 

ARTÍCULO 5°.- El gas to que d e m a n d e la p re sen te designación se imputará según 
Clasificación po r Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se d k a l l a 

la 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educador 

código Presupuestario Universitario 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 
Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

código Cargo 813 Jefe de Trabajos Prácticos (OS) 

ARTÍCULO 6".- De acue rdo con la declaración j u r a d a de ca rgos ag regada a fs . 10 de las 
p resen tes ac tuac i ones y con lo i n f o rmado a fs . 13 por la Dirección de Person 3l de esta 
Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al cqirgo en el 
que se lo des igna . 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones de 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN NO 19 
F. A. 

pg 

Téc,.^Jnlv. 

DIfKCTORA G 
S A N T O S 

ÍÍÍINiSTfiAIlVA 
Mgtr, LUIS 

Conse jo 

^ALE 
Viese! 


